[image: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17.08.2021
	с. Туруханск
	 № 585 - п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 17.11.2020 № 1027-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на организацию школьного питания»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации Туруханского района от 11.11.2013 № 1598-п «Об утверждении муниципальной программы Туруханского района «Развитие образования Туруханского района», руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Туруханского района от 17.11.2020 № 1027-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на организацию школьного питания» следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение 1 к Положению о порядке предоставления субсидии на организацию школьного питания «Перечень и объемы поставки продуктов питания для организации школьного питания» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.2. Приложение 1 к Положению о порядке проведения конкурсного отбора претендентов на право предоставления субсидии на организацию школьного питания «Состав конкурсной комиссии по отбору претендентов на право получения субсидии на организацию школьного питания» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
1. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину
1. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Туруханского района                                                        О.И. Шереметьев

Приложение 1
к постановлению администрации Туруханского района

[bookmark: Par421]
Приложение 1
к Положению о порядке предоставления субсидии на организацию школьного питания

Перечень и объемы поставки
 продуктов питания для организации школьного питания

	Наименование продуктов
	Объем (кг)

	1
	МЯСО (ПТИЦА)

	Мясо жилованое (мясо на кости) 1 категории
	3460

	Печень говяжья, язык
	173

	Цыплята 1 категории (потрошенные) (куры 1 кат.п/п)
	2630

	2
	РЫБА
	0

	Рыба-филе (минтай, горбуша, щука, сиг, треска, хек, омуль)
	1038

	3
	ПРОДУКЦИЯ РЫБОЛОВСТВА

	Сельдь соленая
	277

	Сайра, лосось (консервы)
	208

	4
	КОЛБАСЫ

	Тушенка говяжья
	346

	Сосиски, сардельки (говяжьи)
	208

	Колбаса докторская
	277

	5
	МАСЛО ПОДСОЛНЕЧНОЕ

	Масло растительное (подсолнечное) рафинированное
	623

	6
	МОЛОЧНЫЕ ПРОДУКТЫ

	Масло сливочное (в т.ч. крестьянское) 72,5%, 82,5%
	1211

	Молоко пастеризованное, стерилизованное(массовая доля жира 2,5%, 3,2%)
	8651

	Молоко сухое
	346

	Йогурт сливочный, молочный
	3460

	Кисло-молочный продукт  (напиток "Снежок", ряженка, кефир, бифидок)массовая доля жира 2,5%, 3,2%
	2768

	Сметана (тетрапак)  (массовая доля жира не более 15%)
	346

	Творог (массовая доля жира  не более 9%)
	2076

	Молоко сгущенное (цельное и с сахаром)
	1384

	Сыр твердый
	415

	7
	КРУПА-МУКА

	Мука пшеничная  В/сорт ,ГОСТ
	692

	Крупа гречневая (заводская фасовка)
	346

	Рис (заводская фасовка)
	346

	Крупа манная (заводская фасовка)
	173

	Крупа перловая (заводская фасовка)
	173

	Геркулес (заводская фасовка)
	173

	крупа ячневая
	346

	Горох (заводская фасовка)
	173

	8
	ОВОЩИ

	Картофель
	8651

	Капуста
	4620

	Свекла
	2422

	Морковь
	2422

	Лук
	1730

	Кабачки, патиссоны
	173

	Перец болгарский сладкий
	346

	Огурцы свежие
	692

	Помидоры свежие
	692

	Чеснок
	692

	Зелень (укроп, петрушка)
	52

	9
	ФРУКТЫ

	Яблоки
	3460

	Апельсины
	2422

	Мандарины
	2422

	Груша
	1730

	Бананы
	1903

	Лимоны
	173

	Ягода с/м (брусника, клюква, смородина)
	1730

	10
	СОК

	Сок (тетрапак, фрукт) с 3-х лет
	3460

	11
	ХЛЕБ

	Хлеб пшеничный
	6921

	Хлеб ржаной
	4152

	Печенье в ассортименте
	1730

	Вафли, пряники
	173

	12
	ЯЙЦО

	Яйцо (диетическое)
	1384

	13
	ПРОЧИЕ ПРОДУКТЫ ПИТАНИЯ

	МАКАРОНЫ

	Вермишель, рожки (фасовка 0,5 - 5,0 кг)
	692

	САХАР

	Сахар
	1626

	14
	КОНСЕРВИР.ФР.-ОВОЩИ

	Огурцы стерилизованные (соленые)
	277

	Помидоры стерилизованные (соленые)
	277

	Томатная паста
	173

	Икра кабачковая
	173

	Фасоль (консервированная)
	138

	Зеленый горошек (консервированный)
	865

	Кукуруза консервированная
	173

	Повидло
	52

	Смесь компотная
	173

	Компот фруктовый консервированный
	692

	15
	КАКАО-ШОКОЛАД

	Какао порошок
	42

	Конфеты шоколадные
	104

	Мармелад, зефир, пастила
	312

	16
	 ДРОЖЖИ, ПРИПРАВЫ, СОЛЬ, ЧАЙ

	Дрожжи
	69

	Соль
	208

	Лавровый лист
	3

	Сода пищевая,
	3

	Кисель, чай и фиточай
	45

	ИТОГО общий объем поставки:
	92 568

Приложение 2
к постановлению администрации Туруханского района

Приложение 1
к Положению о порядке проведения конкурсного отбора претендентов на право предоставления субсидии на организацию школьного питания

Состав
конкурсной комиссии по отбору претендентов на право получения субсидии на организацию школьного питания

	Вершинина Оксана
Сергеевна

	заместитель Главы Туруханского района,
председатель  комиссии

Нагорная Елена
Михайловна

руководитель управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района,
заместитель председателя  комиссии

Щербаченко
Анастасия Евгеньевна

секретарь комиссии, главный специалист отдела экономики и перспективного развития управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района

Члены  комиссии

Микула
Галин Александровна

Ковалева
Анна Александровна

Добрынин
Валентин Викторович

и.о. начальника юридического отдела администрации Туруханского района

руководитель управления по имущественным и земельным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района

[bookmark: _GoBack]Руководитель Финансового управления администрации Туруханского района

image1.wmf